1

2026年 1月吉日

関 係 各 位

一般社団法人 全国マンション改修設計コンサルタント協会（略称：MCA）

沖縄支部  支部長 泉 谷 勝 久

https://mca.or.jp/okinawa/

２０２５年度 第５回 ＭＣＡ九州・沖縄支部【沖縄】セミナー開催のお知らせ

拝啓

向春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、MCA沖縄支部では、沖縄県において「MCAプラン・アクション・モデル」の普及活動を行っており、こ

のたび、昨年に引き続き三度目となるセミナーを、MCA九州支部と合同で開催する運びとなりました。

沖縄県内におけるマンション改修工事への認識は、他県と比較しても、依然として低いのが現状です。

しかしながら、県内でも多数の分譲マンションの建設が進む中、改修工事は避けて通ることのできない重要

な要素であり、少しずつでもマンション改修工事の実態を広めていきたいと考えております。

そこで今回は、【第一部】「マンション修繕工事と長期修繕計画」および【第二部】「沖縄県内の改修工法につい

て」をテーマとした二部構成によるセミナーを開催いたします。

また、セミナー終了後には懇親会の開催も予定しております。

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加くださいますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具

記

①セミナー ■日 時 ： ２０２６年３月１８日（水） 午後３時００分～午後５時００分
＞受付開始 ： 午後２時３０分～

■会 場 ： 沖縄県市町村自治会館 ２Ｆ 「２０２・２０３会議室」
＞所 在 地 ： 沖縄県那覇市旭町１１６番地 37

■費 用 ： 無料

【第一部】 マンション改修工事と長期修繕計画
（午後３時００分～午後３時５０分）

●講師：ＭＣＡ 常任理事 兼 沖縄支部長 泉谷 勝久

【第二部】 沖縄県内の改修工法について
（午後４時００分～午後４時５０分）

●講師：ＭＣＡ 技術協力会員 エスケー化研株式会社

②懇親会 ■日 時 ： 同日 午後５時３０分～午後７時３０分

■会 場 ：食彩酒房 まつもと ＞所在地 ： 沖縄県那覇市松山１丁目１０−８

■会 費 ： ８，０００円（当日受付にて領収書と引換えで徴収）

❖定   員 ： ３０名

❖受付開始 ： １月２１日（水）～

❖申込締切 ： ３月６日（金） 正午迄
＞会場の都合等により、先着順で受付し、定員に達した場合はお断りする事がございます。

＞申込締切日の後、懇親会へのご出席をキャンセルされた場合、費用はご請求させて頂きます。

❖申込方法 ： 別紙２頁目の参加申込書に必要事項をご記入の上お申し込みください。

＞申込先 ： MCA九州・沖縄支部 事務局（担当：永井）まで FAXもしくは E-mailにてご返信ください。

★FAX番号 ： 092-753-3067 ★E-mail ： info-kyushu@mca.or.jp

以上

2

MCA九州・沖縄支部 事務局（担当：永井） 宛

※以下、該当番号に○印を付け必要事項をご記入ください。

※申込先：MCA 九州・沖縄支部 事務局（担当：永井）まで FAX もしくは E-mail にて本書をご返信くださ

い。

★FAX番号 ： 092-753-3067  ★E-mail ： info-kyushu@mca.or.jp

２０２５年度 第５回 ＭＣＡ九州・沖縄支部【沖縄】セミナー及び懇親会 参加申込書

御社名 ：
ご担当者様：

連絡先番号：      -      -

１. ご出席（①セミナー及び②懇親会） 参加者様氏名：             /

 参加者様氏名：             /

２. ご出席（①セミナーのみ） 参加者様氏名：             /

 参加者様氏名：             /

３. ご欠席（①セミナー及び②懇親会）

■懇親会会場 ご案内図